

**SYNDICAT MIXTE D'ELIMINATION DES  
DECHETS DE L'ARRONDISSEMENT  
DE ROUEN**

**40, boulevard de Stalingrad – CS 90213  
76121 LE GRAND-QUEVILLY CEDEX**

**COMITE DU 10 JUIN 2020  
DELIBERATION N°02**

- Date d'envoi de la convocation à la séance : 04 juin 2020
- Nombre de membres en exercice : 63
- Quorum (ordonnance 2020-391 du 01/04/2020) : 21
- Nombre de membres présents : 18
- Nombre de membres absents et ayant donné pouvoir (ordonnance 2020-391 du 01/04/2020) : 24
- Nombre de membres absents et excusés : 21

**FINANCES  
BUDGET PRINCIPAL  
COMPTE ADMINISTRATIF 2019  
APPROBATION**

Monsieur Roland MARUT, Vice-Président, donne lecture du rapport suivant :

Mes Chers Collègues,

La Commission de finances du 10 juin 2020 ayant rendu un avis favorable, il vous est proposé d'approuver par chapitre le Compte Administratif 2019 du budget général du SMEDAR.

Le Quorum constaté,

Le Comité du SMEDAR,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu l'Instruction M14,

Vu l'avis favorable de la Commission des Finances du 10 juin 2020,

Ayant entendu l'exposé de Monsieur Roland MARUT, Vice-Président,

Le Président du SMEDAR, Monsieur Patrice DUPRAY, ayant quitté la Salle, le vote ayant lieu sous la présidence de Monsieur Roland MARUT,

Après en avoir délibéré,

- Adopte par chapitre le compte administratif 2019 du budget principal du SMEDAR dont les résultats des sections de fonctionnement et d'investissement se présentent comme suit :

| Chapitres                              |                              |                                   |                      | Vote du Conseil |        |            |
|--|------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-----------------|--------|------------|
|  |                              |                                   |                      | Pour            | Contre | Abstention |
| <b>Fonctionnement-Dépenses</b>         | <b>Réalisations en euros</b> | <b>Rattachements en euros</b>     | <b>TOTAL</b>         |                 |        |            |
| 011 Charges à caractère général        | 28 569 685.09                | 1 163 766.37                      | 29 733 451.46        | 42              | 0      | 0          |
| 012 Charges de personnel               | 11 351 389.95                | 34 910.23                         | 11 386 300.18        | 42              | 0      | 0          |
| 65 Autres charges de gestion courante  | 550 488.61                   | 654 821.00                        | 1 205 309.61         | 42              | 0      | 0          |
| 66 Charges financières                 | 1 886 682.21                 | 329 626.27                        | 2 216 308.48         | 42              | 0      | 0          |
| 67 Charges exceptionnelles             | 71 312.48                    | 000                               | 71 312.48            | 42              | 0      | 0          |
| 042 Opérations d'ordre entre sections  | 8 414 427.63                 | 0.00                              | 8 414 427.63         | 42              | 0      | 0          |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>50 843 985.97</b>         | <b>2 183 123.87</b>               | <b>53 027 109.84</b> | 42              | 0      | 0          |
| <b>Fonctionnement-Recettes</b>         | <b>Réalisations en euros</b> | <b>Rattachements en euros</b>     | <b>TOTAL</b>         | 42              | 0      | 0          |
| 002 Résultat antérieur reporté         | 3 868 440.35                 | 0.00                              | 3 868 440.35         | 42              | 0      | 0          |
| 70 Produit des services                | 47 655 650.50                | 1 006 748.00                      | 48 662 398.50        | 42              | 0      | 0          |
| 73 Impôts et taxes                     | 0.00                         | 0.00                              | 0.00                 | 42              | 0      | 0          |
| 74 Dotations et participations         | 3 388 016.86                 | 2 339 520.00                      | 5 727 536.86         | 42              | 0      | 0          |
| 75 Autres produits de gestion courante | 138 126.39                   | 0.00                              | 138 126.39           | 42              | 0      | 0          |
| 76 Produits financiers                 | 0.29                         | 0.00                              | 0.29                 | 42              | 0      | 0          |
| 77 Produits exceptionnels              | 360 073.79                   | 25 000.00                         | 385 073.79           | 42              | 0      | 0          |
| 013 Atténuation de charges             | 381 435.72                   | 0.00                              | 381 435.72           | 42              | 0      | 0          |
| 042 Opérations d'ordre entre sections  | 2 050 802.56                 | 0.00                              | 2 050 802.56         | 42              | 0      | 0          |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>57 842 546.46</b>         | <b>3 371 268.00</b>               | <b>61 213 814.46</b> | 42              | 0      | 0          |
|  |                              |                                   |                      | 42              |        |            |
| <b>Investissements-Dépenses</b>        | <b>Réalisations en euros</b> | <b>Restes à réaliser en euros</b> | <b>TOTAL</b>         | 42              |        |            |
| 001 Résultat antérieur reporté         | 0.00                         | 0.00                              | 0.00                 | 42              | 0      | 0          |
| 16 Emprunts et dettes assimilés        | 8 944 896.57                 | 0.00                              | 8 944 896.57         | 42              | 0      | 0          |
| Dépenses d'équipement                  | 3 567 845.19                 | 8 022 857.80                      | 11 590 702.99        | 42              | 0      | 0          |
| 040 Opérations d'ordre                 | 2 050 802.56                 | 0.00                              | 2 050 802.56         | 42              | 0      | 0          |
| 041 Opérations patrimoniales           | 66 428.00                    | 0.00                              | 66 428.00            | 42              | 0      | 0          |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>14 629 972.32</b>         | <b>8 022 857.80</b>               | <b>22 652 830.12</b> | 42              | 0      | 0          |
| <b>Investissements-Recettes</b>        | <b>Réalisations en euros</b> | <b>Restes à réaliser en euros</b> | <b>TOTAL</b>         | 42              | 0      | 0          |
| 001 Résultat antérieur reporté         | 4 200 133.69                 | 0.00                              | 4 200 133.69         | 42              | 0      | 0          |
| 1068 Affectation du résultat           | 5 785 877.81                 | 0.00                              | 5 785 877.81         | 42              | 0      | 0          |
| 13 Subventions d'investissement        | 14 000.00                    | 0.00                              | 14 000.00            | 42              | 0      | 0          |
| 16 Emprunts et dettes assimilés        | 0.00                         | 0.00                              | 0.00                 | 42              | 0      | 0          |
| 040 Opérations d'ordre entre section   | 8 414 427.63                 | 0.00                              | 8 414 427.63         | 42              | 0      | 0          |
| 041 Opérations patrimoniales           | 66 428.00                    | 0.00                              | 66 428.00            | 42              | 0      | 0          |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>18 480 867.13</b>         | <b>0.00</b>                       | <b>18 480 867.13</b> | 42              | 0      | 0          |

**Les résultats du Budget Général, y compris les résultats antérieurs reportés, font apparaître :**

- Un excédent de fonctionnement de 8 186 704.62 €
- Un besoin de financement en investissement de 4 171 962.99€ (Restes à Réaliser inclus)

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

| Chap.                                       | Libellé  | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|---|--|---------------------------------|--------------------------|
| <b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b> |  | <b>8 022 857.80</b>             | <b>0.00</b>              |
| <b>13</b>                                   | <b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>       |                                 | <b>0.00</b>              |
| 1318  | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES<br>AUTRES |                                 | 0.00                     |
|   | <b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>                     | <b>8 022 857.80</b>             |                          |

**ANNEXE PAR OPERATION**

|         | Libellé  | Dépenses mandatées | Reports      |
|---------|--|--------------------|--------------|
| 2017-07 | GROS EQUIPEMENT D'EXPLOITATION 2017                | 5 877.00           | 0.00         |
| 2017-08 | GROS ENTRETIEN DU PATRIMOINE 2017                  | 0.00               | 0.00         |
| 2017-09 | MATERIEL ROULANT 2017                              | 60 000.00          | 0.00         |
| 2017-10 | REFONTE DU SITE WEB                                | 31 210.00          | 8 790.00     |
| 2017-11 | UTA DEFENSE INCENDIE                               | 690 478.68         | 282 617.56   |
| 2017-12 | ST JEAN – AMENAGEMENT DU SITE                      | 41 006.23          | 191 706.63   |
| 2017-13 | VESTA – AMENAGEMENT DU SITE                        | 0.00               | 0.00         |
| 2017-14 | QUAI DE DIEPPE                                     | 54 267.90          | 4 330 384.55 |
| 2017-15 | UVE – MISE EN CONFORMITE ATEX                      | 45 491.13          | 579729.59    |
| 2017-16 | UVE – IME MACHEFERS                                | 12 737.90          | 0.00         |
| 2017-17 | UVE – MARCHÉ D'EXPLOITATION                        | 18 537.37          | 0.00         |
| 2017-18 | UTA – OPTIMISATION DU CDT                          | 28 012.00          | 95 000.00    |
| 2017-19 | PONTS BASCULES                                     | 0.00               | 0.00         |
| 2017-21 | CLEON – AMENAGEMENT DU SITE                        | 0.00               | 0.00         |
| 2017-23 | UVE – CONFORMITE Foudre                            | 17 855.81          | 5 603.90     |
| 2017-24 | UTA – EQUIPEMENTS 2017                             | 0.00               | 0.00         |
| 2017-25 | UTA – STOCKAGE DES DMR 2017                        | 193270.55          | 249 271.19   |
| 2017-26 | UVE – BARRIERE DE SECURITE                         | 83 400.88          | 0.00         |
| 2018-01 | MOBILIER 2018                                      | 3 677.94           | 0.00         |
| 2018-02 | MATERIELS INFORMATIQUES ET LOGICIELS 2018          | 41 244.43          | 2 500.00     |
| 2018-03 | MATERIELS DE PESAGE 2018                           | 7 290.00           | 0.00         |
| 2018-04 | RESEAUX INFORMATIQUES 2018                         | 0.00               | 0.00         |
| 2018-06 | MAT ET EQUIP EXPLOIT                               | 13 253.45          | 4 190.00     |
| 2018-07 | GROS EQUIPEMENT EXPLOIT 2018                       | 760 541.13         | 166 500.00   |
| 2018-08 | GROS ENTRETIEN PATRIMOINE 2018                     | 20 229.72          | 43 600.00    |
| 2018-13 | VESTA- AMENAGEMENT DU SITE                         | 51 781.64          | 0.00         |
| 2018-20 | ACQUISITION CONTENEURS 2018                        | 0.00               | 0.00         |
| 2018-24 | UTA- GROS EQUIPMT ET MAT 2018                      | 5 966.00           | 4 350.00     |
| 2018-26 | QUAI DE MONTVILLE- AMENAGEMENT DU SITE             | 2 050.00           | 39 892.30    |
| 2018-28 | ECOPOLES NORD ET SUD                               | 554 100.00         | 8 000.00     |
| 2018-29 | UVE- TRAVAUX DE COMPTEURS                          | 0.00               | 304 000.00   |
| 2018-30 | CONTROLES D'ACCES DES SITES DU SMEDAR              | 0.00               | 3 250.00     |
| 2018-31 | ATELIER MECANIQUE ULM                              | 33 369.00          | 20 000.00    |
| 2018-32 | INTERCONNEXION CENTRE DE TRI                       | 0.00               | 15 000.00    |
| 2018-35 | DESIGN CLEON                                       | 39 652. 26         | 95 937.26    |
| 2018-36 | EXTENSION SITE (AIRE DE STOCK/ UTE/ AIRE INCENDIE) | 21 779.66          | 415 317.87   |
| 2019-01 | MOBILIER 2019                                      | 1 992.55           | 4 473.33     |

|         |   |                     |                     |
|---------|---|---------------------|---------------------|
| 2019-02 | MATERIELS INFORMATIQUES ET LOGICIELS 2019     | 83 586.25           | 570.00              |
| 2019-03 | MATERIEL DE PESAGE 2019                       | 29 451.00           | 65 575.00           |
| 2019-04 | RESEAUX INFORMATIQUES 2019                    | 3 799.64            | 0.00                |
| 2019-05 | EQUIPEMENT ET MATERIELS D'EXPLOITATION 2019   | 264 350.76          | 167 600.00          |
| 2019-06 | GROS ENTRETIEN PATRIMOINE 2019                | 98 054.11           | 23 680.66           |
| 2019-07 | EQUIPEMENT DES PORTIQUES CRV ET RADIOACTIVITE | 14 197.00           | 0.00                |
| 2019-08 | UVE – EQUIPT LIES AU MARCHE D'EXPLOITATION    | 41 900.00           | 0.00                |
| 2019-09 | CENTRE DE TRI – EQUIPEMENTS 2019              | 154 231.84          | 441 917.86          |
| 2019-10 | VILLERS ECALEES – AMENAGT SITE                | 390.00              | 0.00                |
| 2019-11 | VESTA – AMENAGEMENTS 2019                     | 22 647.86           | 0.00                |
| 2019-12 | EQUIPEMENT SERVICE COMM                       | 13 863.50           | 28 000.00           |
| 2019-13 | BOOS – AMENAGT DU SITE                        | 0.00                | 0.00                |
| 2019-14 | ACQUISITION CONTENEURS 2019                   | 0.00                | 260 000.00          |
| 2019-15 | ST JEAN DU CARDONNAY – CREATION BASSIN EP     | 0.00                | 47 000.00           |
| 2019-16 | MONTVILLE – CREATION BASSIN EP                | 2 300.00            | 17 700.00           |
| 2019-17 | VILLERS ECALLES – CREATION BASSIN EP          | 0.00                | 100 000.00          |
|         | <b>TOTAL</b>                                  | <b>3 567 845.19</b> | <b>8 022 857.80</b> |

Nombre de suffrages exprimés : 42  
Pour : 42  
Contre : 0  
Abstentions : 0

FAIT LES JOUR MOIS ET AN SUSDITS

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

LE PRESIDENT

PATRICE DUPRAY

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

076-257604371-20200610-C2020061002-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 12/06/2020

Affichage : 17/02/2020

Pour l'autorité compétente par délégation

